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Rodzice, którzy przenoszą niespełnione
marzenia na dzieci

Im bardziej rodzic postrzega dziecko jako część samego siebie, tym więcej pokłada w nim
nadziei na realizację własnych niespełnionych ambicji - można przeczytać w czasopiśmie
"PLOS ONE".
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Naukowcy z Ohio State University
(USA) i Utrecht University (Holandia)twierdzą, że rodzice, którzy traktują swoje pociechy jako
przedłużenie własnego jestestwa, a nie jako oddzielne jednostki, są bardziej skłonni do posługiwania
się nimi w celu spełniania własnych niezrealizowanych marzeń, nawet jeśli dzieci wcale nie chcą
podążać wyznaczoną im ścieżką.
 
Choć istnienie takiego zjawiska było do tej pory powszechnie znane, nie poświęcano mu wiele uwagi
w badaniach.
 
"Już od początku powstania psychologii pojawiało się wiele teorii mówiących o tym, że rodzice
przenoszą na dzieci swoje niespełnione marzenia. Jednak dopiero teraz teorie te zostały poddane
eksperymentalnemu testowaniu" - mówi Brad Bushman, współautor badania.
 
Wyniki badania tłumaczą zachowania niektórych rodziców, np. mam, które pragną kariery scenicznej
dla swoich córek lub ojców, którzy naciskają na osiągnięcia sportowe synów.

"Rodzice mogą wtedy grzać się w blasku chwały własnych dzieci i w ten sposób pozbyć się części
uczuć żalu i rozczarowania, związanych z faktem, że sami nie byli w stanie osiągnąć celu. Mogą oni
żyć za pośrednictwem swoich dzieci" - tłumaczy postępowanie rodziców Bushman.
 
Badacze pragną, aby kolejne badania skupiały się na wpływie, jaki wywierają podobne pragnienia
rodziców na zdrowie psychiczne ich pociech.

Źródło: http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/18334.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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